



# Vänstern i Ystad

FÖR RÄTTVISA OCH SOLIDARITET | MARS 2023

**Lika lön för  
lika arbete  
oavsett kön**

**Allt stöd till  
Ukraina!**

**Jämställt  
Ystad  
NU!**

FOTO: FELICIA MARGINEANU

## INTRO

## Kampen för solidaritet går vidare!

**Ystad och Sverige** har ett liknande politiskt läge, även om riket nu i realiteten har ett SD-styre! Nedmonteringen av Sverige som solidariskt samhälle går nu snabbt, både här och där. Tidöavtalet stödjer inte mänskliga rättigheter och måste motarbetas.

### Vänsterpartiet säger:

- Försvara asylrätten, permanenta uppehållstillstånd och en generös flyktingpolitik.
- Ystad kommun ska fatta beslut om att garantera kostnadsfri tolk i alla sina verksamheter.
- Inga rasister på våra gator – kartlägg våldsam högerextremism i kommunen.

**Bli medlem och stöd** kampen för ett fortsatt solidariskt och gemensamt samhälle!



[vansterpartiet.se/  
blimedlem](https://vansterpartiet.se/blimedlem)

## Pausa Sveriges medlemsansökan till Nato!

De negativa konsekvenserna blir alltmer uppenbara och vi måste få en verklig debatt, menar Gabriella Irsten på Svenska freds.

Sida 4

FOTOGRAF: LINDA SVENSSON



**Louise Lindfors,**

AFRIKAGRUPPERNA

"Kvinnor och unga är de stora förlorarna när biståndet sänks"



**Ridvan Altun,**

KURDISK  
DEMOKRATIAKTIVIST

"Yttrandefrihet är inte terrorism"



**Nooshi Dadgostar,**

PARTILEDARE  
VÄNSTERPARTIET

"Irans kvinnor och män måste få frihet och demokrati."

## Vi tror på rättvisa

Tillsammans med tiotusentals människor över hela Sverige kämpar vi för en rättvis och solidarisk värld. En fredligare värld är den enda vägen framåt.



Här finns vi.  
Engagera dig!

Vänsterpartiet  
Ystad

Bli medlem:  
vansterpartiet.se/bli-medlem

Hemsida:  
ystad.vansterpartiet.se

E-post:  
ystad@vansterpartiet.se

Facebook:  
Vänsterpartiet Ystad

Instagram:  
vansterpartietystad

FRÅGA 4

## Vilken feministisk fråga brinner du för lite extra?

Hedvig Halldenius  
18 år, student



– Jag går just nu instruktörsutbildningen i feministiskt självförsvar, och det ligger mig nära om hjärtat. Självförsvaret är en reaktion på det sexualiserade våldet, ett fysiskt och mentalt försvar mot våld men också ett viktigt redskap för att stärka tjejer i vardagen.

Maria Dexborg  
45 år, socionom



– I dessa tider när nationalisterna får alltmer makt och jag ser inskränkningar av kvinnors och hbtqia+ personers rättigheter i länder med dessa makthavare är rätten till våra kroppar, sexualitet och reproduktion en prioriterad fråga för mig!

Monica Valfridsson  
69 år, pensionär



– Att fler kvinnor ska få möjlighet att nå chefspositioner och lika lön för lika arbete. 6 timmars arbetsdag är också en viktig fråga!

Carin Gustavsson  
39 år, logoped



– Mäns fysiska, psykiska och ekonomiska våld mot kvinnor och icke-binära. Vi behöver jämlika löner, billigare och fler bostäder samt en förstärkt välfärd för att kvinnor och icke-binära ska kunna ta sig ur relationer där de behandlas illa.

LEDARE

## Nu är det 2023!



FOTO: VÄNSTERPARTIET BILDBANK

Nuvarande regering har inte jämställdhet som första prioritet. Vänsterpartiet tar kampen för ett jämställt samhälle som gynnar kvinnor, män och icke-binära.

Den Internationella Kvinnodagen, som Grupp 8 återinförde i Sverige så sent som 1972, är som varje år aktuell för firande. Vi vet att läget är hotat för jämställdheten genom den misogyna regeringen i Sverige har. Vi ser redan en mängd tecken på det.

● **Vi vet att** mycket har gjorts för kvinnors frigörelse i Sverige. Jämställdhetsmyndigheten har en lång lista med årtal som inneburit förbättringar, och Sverige ligger högt i jämförelser med andra länder i världen. Och det är så klart positivt! Men det går naturligtvis inte att nöja sig.

**Vi vet att** Sverige de kommande fyra åren styrs av en regering där synen på kvinnor och deras rättigheter inte är första prioritet för att uttrycka sig mildt. Aborträtten är ifrågasatt av ledande politiker i SD, M och KD, så det är risk att den rätten urholkas under dessa år.

**Vi vet att** utredningen om karensdagens roll lagts ner den 26 januari. Det innebär att karensdagen kommer vara kvar, och det slår hårdast mot personer i låglöneyrken. Det är företrädesvis kvinnor och kan på många sätt ses som närmast ett straff mot dem som slet inom vård och omsorg under pandemin.

**Vi vet att** Sverige är sämst i Norden på jämställda pensioner. Pensionsgapet mellan kvinnor och män är 28 % i Sverige. I tjänstepensionen är gapet på 48 %. Så även pensionen minskar jämställdheten!

**Vi vet att** kvinnors genomsnittliga månadslön år 2021 var 35 100 kronor vilket är 90,1 procent av männens 39 000 kronor. Löneskillnaden var med andra ord 9,9 procent.

**Vi vet att** SD och dess regering röstade ner förslaget om hårdare regler för användandet av privata sjukförsäkringar. Även detta kommer att missgynna kvinnor och jämställdheten, då nästan 2/3 med sådana försäkringar är män. Rent krass innebär det att den med privat sjukförsäkring kan gå före en person med större behov. Den solidariska vården är därmed förstörd.

**Vi vet att** 2022 mördades 10 kvinnor av män som de hade eller haft en relation med (se även artikel s. 3).

**Vänsterpartiet kommer aldrig** sluta ta kampen mot alla som vill försäkra kvinnors villkor och för alla som vill motsatsen. Ett jämställt samhälle gynnar både kvinnor, män och icke-binära - gör oss sällskap i kampen!



Göran Brante,  
Ordförande



Vänstern i Ystad ges ut av Vänsterpartiet Ystad i samarbete med Zetkin Foundation. Redaktion: Göran Brante. Ansvarig utgivare: Daniel Sestrajic. Upplaga: XXX ex Tryck: Bold Printing Mitt, 2023.

## Kvinna - Liv - Frihet



ILLUSTRATION: DAUKO RAMSAUER

Den islamistiska diktaturen i Iran mördade Jina Mahsa Amini och i upproren som följt har miljoner unga, studenter och kvinnor i alla åldrar gått ut i massprotester med revolutionära krav på att diktaturen ska störtas och politiska

fångar frigges. Vänsterpartiet står bakom och stöder det iranska folkets kamp för frihet och demokrati. Say her name: Mahsa Amini! Frihet för det iranska folket.

8 MARS 17:00  
STORTORGET  
YSTAD

# KVINNOR I INTERNATIONELL KRIS

TAL  
MUSIK  
BOKBORD

FOTO: AGNES STUBER

## Våld i nära relation och kommunernas ansvar

**Våld i nära relation (VNR) förekommer i alla typer av relationer och både män och kvinnor drabbas. Allra vanligast är dock att den utsatta är en kvinna.**

● **Då det är förknippat** med mycket skam och skuld hos både den utsatta och den som bär ansvar för våldet är mörkertalet stort. Brottsförebyggande rådet (BRÅ) uppskattar att 80 % av allt våld mot flickor och kvinnor aldrig anmäls. Ändå är siffrorna för det anmälda våldet skrämmande. 2021 anmäldes 38 300 fall av misshandel och 8600 våldtäkter mot flickor och kvinnor. Samma år dödades 15 kvinnor av en man de hade eller hade haft en nära relation med. Vart tionde barn upplever våld i hemmet. Statistiken är tydlig, våld i nära relation är ett enormt folkhälsoproblem.

**Kommunernas ansvar** när det gäller VNR var tidigare begränsat till att omfatta insatser för våldsutsatta barn

och vuxna. Att erbjuda insatser till den som utövar våldet har varit frivilligt och tyvärr därför något många kommuner inte arbetat med. Majoriteten av landets 290 kommuner fick därför ta ett rejält kliv framåt när det i augusti 2021 blev tvingande att även erbjuda insatser åt denna grupp. Trots omfattande kompetensutvecklingsinsatser finns mycket kvar att göra. Idag vittnar många skånska kommuner om att de når max en handfull våldsutövare per år. Som hinder anges bl.a. att nuvarande socialtjänstlag enbart tillåter ett fåtal rådgivande samtal som inte är s.k. biståndsbedömda. För mer djupgående och långvariga insatser krävs en utredning och att man "hamnar i socialtjänstens rullor". Detta anses vara avskräckande och en av förklaringarna till att socialtjänsten har svårt att nå våldsutövarna.

**Förslaget till ny socialtjänstlag**, som presenterades 2020, innehåller större möjligheter för kommuner att ge insatser utan föregående utredning, s.k. serviceinsatser. Detta kan absolut vara ett sätt att minska motståndet mot socialtjänsten

även för dem som vill söka hjälp för att de utövar våld. Men – de våldsutsatta har inte tid att vänta på en ny lag. Kommunerna måste hitta sätt att nå ut redan nu! Både genom aktivt uppsökande arbete och genom olika sätt att göra socialtjänstens insatser mer tillgängliga.

**Här kan signaler** från de lokala socialnämndspolitikerna spela stor roll. Med uppmuntran och stöd från nämnden, kan de socialarbetare som idag anser att de sitter fast i för trånga ramar, känna mer frihet i att vara innovativa och fokusera på uppgiften snarare än på formen för den. När redskapen inte räcker till, samtidigt som vi väntar på en ny lag som kommer ge mer svängrum, finns det all anledning att våga gå utanför boxen. Att nå ut till och få möjlighet att hjälpa en person som utövar våld ger så mycket fler vinster än att enbart fokusera på dem som utsätts för våldet. Det är dags att börja arbeta med grundproblemet!

**I Ystad har** vi tidigare försökt få till blocköverskridande överenskommelser

när det gäller arbetet mot våld i nära relation. Tyvärr har det misslyckats när styrande partier pratat fint och nickat instämmande, men sedan när det väl gällt inte fullföljt överenskommelsen. Det som återstår är därför att partierna i opposition - V, S, C och Mp – fortsätter sitt samarbete i frågan och gör allt vad vi kan för att både påverka styret och uppmuntra tjänstepersonerna att arbeta mer proaktivt och innovativt. Det handlar om kvinnor och barns liv!



Annika Weitner,  
Kommunfullmäktigeledamot  
Vänsterpartiet

FOTO: DICK LINDSTRÖM





Svenska freds:

# Fler och fler argument mot Nato

– Pausa Sveriges medlemsansökan till Nato! De negativa konsekvenserna blir alltmer uppenbara. Det säger Gabriella Irsten, ansvarig för frågor om hållbar fred och säkerhet vid Svenska freds- och skiljedomsföreningen.

Det har gått ett år sedan Ryssland invaderade Ukraina. Några få månader därefter hade Sverige en riksdagsmajoritet som valde Nato före alliansfrihet.

– Men den korta debatten före beslutet lämnade många frågor obesvarade. Det ser vi nu, säger Gabriella Irsten.

Exemplen är flera: Regeringen bereder just nu ett ärende som ska ge svar på frågan om värnpliktiga ska kunna placeras i andra Nato-länder. ÖB rekommenderade i höstas politikerna att inte motsätta sig kärnvapen på svensk mark. Försvaret skulle bli dyrare utan medlemskap – nu tycks till och med två procent av BNP vara för lite, trots ansökan.

– Allt detta är viktiga demokratiska frågor, liksom att Sverige har lämnat

det humanitära perspektivet, ett globalt initiativ som erkänner kärnvapen som särskilt inhumana vapen, samt den feministiska utrikespolitiken och annat som värnar den mänskliga säkerheten.

**Som medlem i Nato** blir Sverige nära knutet till amerikanska intressen på ett sätt som vi inte varit innan, menar Gabriella Irsten.

– USA är ju den militärt starkaste och mest inflytelserika medlemmen i alliansen, säger hon.

Det inser även Turkiet som använder Sveriges ansökan som press på USA för att få köpa amerikanska F16-plan, plan som kommer att attackera kurder söder om gränsen. I kölvattnet av Rysslands anfällskrig och Sveriges Nato-ansökan kommer därutöver svallvågor av mili-

taristiskt tänkande, ofta framfört av personer knutna till Försvaret.

– Och försvarsmakten har historiskt avvisat många förslag till avspänning, däribland ickespridningsavtalet av kärnvapen, avtalen mot klusterbomber och landminor och andra nedrustningsavtal, påpekar Gabriella Irsten.

**Det är inte rimligt**, säger hon, att bli betraktad som landsförrädare för att man lyfter fram andra, och mer långsiktiga, förslag till konfliktlösning; sådant som förebygger allvarliga konflikter, och som för länge sedan var svensk politisk praktik.

– Man kunde exempelvis krävt att ställa Putin inför krigsrätt redan vid krigen mot Tjetjenien och Georgien. Eller satsat på att stärka den inhemska oppositionen. Eller slutat köpa uran från Rosatom.

Text: Per Långby



Ukraina. Den ryska invasionen av Ukraina är oacceptabel och Ukraina måste få allt stöd för att försvara sitt land. Men att gå med i Nato leder inte till fred. Nato är inte och har aldrig varit en fredsorganisation, säger Hanna Gunnarsson, riksdagsledamot i försvarsutskottet för Vänsterpartiet.

Hanna Gunnarsson (V) är ledamot i riksdagens försvarsutskott och ersättare i utrikesutskottet.

# Ukraina behöver omvärldens stöd

**I Ukraina rasar kriget för fullt. På vilket sätt ska Sverige stödja ukrainarnas motstånd mot den ryska invasionen?**

– Sverige ska stödja Ukraina på alla sätt vi kan. Ukraina befinner sig i krig med en granne vars mål är att helt ta över Ukraina och utradera den ukrainska kulturen och språket. Det är såklart oacceptabelt och då måste Ukraina få försvara sig med stöd från omvärlden.

Därför har det blivit självklart för oss i Vänsterpartiet att rösta för stöd-paketet som Sverige beslutat om. Alla folk och länder har nämligen rätt att bestämma över sin egen framtid.

**Är Nato en förutsättning för fred i Ukraina?**

– Nej, absolut inte. Nato är inte en fredsorganisation utan en allians med flera av de största militära kärnvapenmakterna i världen.

Fred byggs av civila krafter, och när

kriget är slut behöver Ukraina hjälp med att bygga upp offentliga institutioner, stärka demokratin, välfärden och de mänskliga rättigheterna.

**I en tid av inflation och allt högre levnadsomkostnader, vilka satsningar är viktigast för Vänsterpartiet?**

– Våra viktigaste prioriteringar är alltid välfärden så att Sverige har fungerande skolor, en äldreomsorg som tar hand om våra gamla och sjukhus där alla får den hjälp de behöver. Vänsterpartiets budgetar är de som faktiskt ger jämlikhet på riktigt och sätter välfärden i centrum istället för skattesänkningar för de rikaste. Vi kommer heller aldrig låta en försvarsbudget gå ut över de nödvändiga välfärdssatsningarna. Samtidigt måste vi se realistiskt på det som händer i vår omvärld. Med den alltmer försämrade och instabila utvecklingen i Ryssland så ser även vi i vänstern behovet av att stärka det svenska försvaret. ■

# Tryggheten sviktar när regeringen viker ned sig

**När regeringen visar förståelse för turkiska reaktioner. När diktatur kallas demokrati. När yttrandefrihet blir terrorism. Då rasar den trygghet som många kurder känd i sitt nya hemland.**

● **53-årige Ridvan Altun** har levt mer än halva sitt liv i Sverige. Han kom hit som politisk flykting 1991, och har sedan dess försörjt sig här.

– Precis som andra kurder står jag upp för demokrati, jämställdhet och ett ekologiskt hållbart samhälle, säger han. Vi är inte kriminella utan bidrar som övriga svenskar på alla möjliga sätt.

**Otänkbara krav**

Sveriges ansökan om anslutning till Nato och S-regeringens olycksaliga trepartsavtal med Finland och Turkiet har vänt upp och ned på kurdernas tillvaro. Med hjälp av avtalet kunde Turkiets president Recep Tayyip Erdogan med ens ställa krav på Sverige som varit otänkbara innan.

Antalet kurder som presidenten krävt i utbyte för att Sverige skulle accepteras i Nato har sedan dess växlat från ett trettiotal till långt fler än hundra.

**Hundra års förtryck**

– Det kurdiska folket har levt under turkiskt förtryck i hundra år, och vår frihetsrörelse utgår från detta, säger Ridvan Altun. Men kampen handlar inte enbart

om kurdernas rättigheter, utan också om att värna den svenska demokratin och dess principer.

Nu hotas rättsstaten av förbud som tidigare skyddats av grundlagen, som att vifta med PKK-flaggor, ha kontakter med utpekade organisationer eller avslöja oegentligheter i avtal med främmande makt.

**Erdogans redskap**

– Böjer man sig för en diktator som Erdogan blir man hans redskap. Vi är tusentals kurder som flytt förtrycket i Turkiet, och vi lever upp till kraven att få skydd.

De nya svenska lagarna riktar sig till syvende och sist också mot alla svenskers

Ridvan Altun. Efter mer än 30 år som politisk flykting i Sverige känner Ridvan Altun hur rättsstaten i hans andra hemland hotas.



rättigheter. Om kurder offras, säger Ridvan Altun, då är demokratin också ett offer.

– Därför bör alla progressiva krafter försvara kurderna. För min del innebär det att jag ännu mera envist tar kamp för de demokratiska idealen. Och jag tror inte att vi gynnas av ett Nato där det ingår en medlem som bombar mina bröder i Rojava.

Text: Per Långby



# Visste du att...?

De initiala rånen är när priserna höjs oreglerat på kort tid, då inflationen stiger men löntagarna lämnas därhän. 2022 delade livsmedels- och energiföretag ut 257 miljarder dollar till sina aktieägare globalt.

Rån äger bara rum i samhällen där en del människor har mer än vad som behövs, samtidigt som andra inte har någonting.  
– Henry Thoreau: Walden

KRÖNIKA

## Kämpa, segra!

I över hundra år har 8 mars varit en dag för feministisk kamp. Tidigt handlade det om kvinnors rösträtt och om fred. Rösträtten är erövrad i flertalet länder, men inte freden.

**Kvinnor i Sverige** har haft rösträtt i 100 år. Både före och efter denna milstolpe har kvinnor kämpat och vunnit fler rättigheter. Att lagarnas formella hinder togs bort räcker inte. Kvinnor fick del i rättigheter, men de var skapade av och för män. Få lagar utgår från kvinnors behov. De som finns är desto viktigare; kvinnans rätt att själv bestämma om abort, markeringen mot mäns våld genom brottet grov kvinnofridskränkning, kravet på samtycke som gör att kvinnors kroppar inte längre ska förväntas vara tillgängliga för sex. Detta är lagar att värna. De är viktiga för kvinnors hälsa såväl fysiskt som psykiskt, därmed också för kvinnors försörjning.

**Lönegapet mellan** kvinnor och män krymper sakta men är fortfarande dryga 10 procent. Kvinnor bär stort ansvar för omsorgerna i samhället genom sina viktiga men ofta lågavlönade yrken. Kvinnor bär även större ansvar genom obetalt arbete i hem, med barn och anhöriga.

**För att jämställdheten** ska nås måste män kliva fram och ta ökat ansvar för omsorger, mot våld, för lika rättigheter. Klass och kön är tätt sammanvävda. Tillsammans ska vi kämpa för socialism och feminism, för en fredlig och hållbar värld!



**Gudrun Nordborg,** feministikon och riksdagsledamot (V)

# Klimatkrisen, kapitalismen och Polykemi



FOTO: VÄNSTERPARTIET/BILDBANK

Polykemi bidrar till den globala uppvärmningen – men är samtidigt en viktig arbetsgivare. En hållbar lösning på denna konflikten är ett byte av produktionsinriktning.

## Samhället och vi medborgare är beroende av varuproduktion. Samtidigt varnar forskare över hela världen för klimatkrisen som följer i spåren av en alltför hög produktion av fossila produkter och utsläpp av koldioxid.

● **Ystad har som** målsättning att vara en hållbar stad – men konflikten mellan planetens överlevnad och tillväxten för t.ex. Polykemi, ett fossilt företag som är en stor arbetsgivare i kommunen, leder fram till en känslig fråga: Är planetens överlevnad förenlig med kapitalismens krav på evig tillväxt?

**Frågan illustrerar den** inneboende motsättningen mellan planetens intressen och den enskilda kapitalistens behov av att öka sin vinst. Även om ingen enskild företagare skulle säga att de struntar i växthuseffekten, är de alltid tvungna att prioritera maximering av företagets vinst för att kunna växa och hävda sig mot sina konkurrenter. I en nytugiven bok, "Krisernas tid: ekologi och ekonomi under kapitalismen" går kulturgeografen Ståle Holgersen igenom den gemensamma nämnaren för både ekonomiska kriser och klimatkrisen – kapitalismens okuvliga drift att få kapital att växa. Den klimatkris som ofta skylls kollektivt på mänskligheten är i själva verket orsakad av kapitalisters och företagens överutnyttjande av naturresurser. Det är rika företagsägare som bär ansvaret för att de kolväten som under miljoner år legat under jorden nu har släppts ut och hotar vår planet.

**Kombinationen av en** ekologisk kris och en ekonomisk kris blir en diabolisk kris genom att lösningen på den ena krisen förvärrar den andra. Den ekonomiska kris som vi nu befinner oss mitt i kommer att orsaka lidande, svält och död för "vanligt folk" runt om i världen. Lösningen på kapitalismens kriser är att genom förnyad och effektiviserad teknik öka tillväxten. Sådan effektivisering har hittills alltid orsakat ökade utsläpp av växthusgaser. Lösningen på klimatkrisen, att helt upphöra med fossil produktion i den rika världen och drastiskt minska vår konsumtion, skulle försätta världen i en djup ekonomisk kris.

**Både den ekonomiska** och den ekologiska krisen är ofrånkomliga i en kapitalistisk ekonomi. Teknisk utveckling kan leda till att varje flygresa eller mobiltelefon innebär ett mindre klimatavtryck, men ekonomins ständiga expansion innebär ofta att antalet flygresor och mobiltelefoner som säljs istället ökar, varför en relativ minskning av varje produkts avtryck åts upp av det ökande antalet produkter.

**I Ystad är** konflikten mellan de ekonomiska och ekologiska krisernas lösning högst aktuell. Genom vårt

havsnära läge är hotet från havsnivåhöjningarna i allra högsta grad kännbart. Polykemi, som exempel på ett företag med produktion av fossila produkter, hotar därmed staden genom att bidra till den globala uppvärmningen. Samtidigt är Polykemi en viktig arbetsgivare i staden som många familjers försörjning idag är beroende av. En hållbar lösning på denna konflikt vore att Polykemi helt bytte inriktning till produktion av klimatvänliga produkter – varför inte solceller – och att ägandet togs över av anställda eller kommunen. Lösningen kan verka drastisk – men att vara fast i den diaboliska krisen är inget lockande alternativ!



**Sten Axelsson Fisk**

# Visste du att...?

Borgarna och Socialdemokraterna har sänkt skatt på skatt för att skapa jobb, ändå är arbetslösheten hög. Det enda som tycks hända är att antalet dollarmiljonärer ökar,

precis som antalet som lever i relativ fattigdom. Skatt är priset för ett civiliserat samhälle. Ju lägre skatt desto mindre civilisation!

# En tondöv regim styr kollektivtrafiken

– men Vänsterpartiet har en annan väg!

**Det kollektiva resandet är framtidens resesätt. Den bästa resan är den vi kan göra tillsammans, med så liten påverkan på miljö och klimat som möjligt. Men ska det vara möjligt för dig i Ystad att ta bussen så behövs en politik för att utveckla kollektivtrafiken även utanför städerna.**



Vi strävar för att bygga ut kollektivtrafiken i hela Skåne.

● **I dagarna höjde** det borgerliga styret i regionen, tillsammans med SD, priset på buss- och tågresa med 10%. I en tid med ökande elpriser, stigande matkostnader och höjda hyror kommer höjningen slå hårt mot de som är beroende av bussen för att kunna ta sig till jobbet, fritidsaktiviteter eller besöket till vännen.

**För Vänsterpartiet är** kollektivtrafiken en viktig del av välfärden. Därför har vi också en politik som bygger ut kollektivtrafiken i hela Skåne. För pendlaren i Ystad kvittar det om bussen enbart är billig om den inte också stannar nära både hem och arbete. Och det kvittar att den stannar på rätt ställen om den inte också går på de tider man faktiskt behöver den.

**Vi vill att** Skånetrafiken ska ha en ambition att bygga upp ett förtroende för

resenärer även utanför städerna. Då fungerar det inte att linjer försvinner på kort tid, utan information. Istället behöver Skånetrafiken bättre lyssna in kommunernas och medborgarnas behov i planeringen.

**Vänsterpartiet har också** lagt förslag på en linjelös kollektivtrafik på landsbygden. Utformningen bygger på att du som resenär beställer din resa. Varifrån, och vart ska du åka, inom upphämningsområdet. Bussen som finns i området kommer. Om fler personer bokar en resa i samma riktning anpassar systemet ruten automatiskt i realtid efter var övriga personer hämtas och lämnas. Systemet är igång på andra ställen i Sverige och ska nu testas av Skånetrafiken.

**Fördelarna med kollektivtrafik** som anpassar rutter och tider efter resenärernas

behov i realtid, är att det inte heller körs tomma bussar när ingen behöver åka. Färre fordon kan med fler stopp täcka större områden med kortare ledtider än ordinarie linjedragning. Det skulle på riktigt öka tillgängligheten!

**Vänsterpartiet vill se** att fler ska kunna ta bussen i Ystad. Det gör vi genom en politik som ser till att kollektivtrafiken faktiskt fungerar där du bor.



FOTO: EMMA LISA PAULY

**Samuel Hammarå** Vänsterpartiets representant i Region Skånes Kollektivtrafiknämnd

# Vart är vi på väg?

**Det nya året har inte börjat bra. Regeringen genomför inte det de sagt att de ska göra under valet. Visst är vi vana vid att politiker överdriver, men det här måste väl ändå vara ett rekord. Hur hade valet gått om människor inte blivit lovade allt de blev?**

● **Den blivande regeringen** lovade skydd mot höga el- och bensinpriser, att snabbt stoppa skjutningarna och de

kriminella gängen, samt att inga skatter skulle höjas. Men priserna är fortsatt höga, skjutningar och sprängningar verkar öka, och de har höjt en mängd skatter bland annat på drivmedel, alkohol och el!

**Regeringen svassar** och kryper för diktatorer som Erdogan, och för sin husse Jimmie Åkesson och SD.

**Två saker sker** sedan länge samtidigt i Sverige. Å ena sidan blir välfärden alltmer ansträngd och mindre väl fungerande, å andra sidan äger enligt Oxfam de fem rikaste personerna mer än vad fem miljoner svenskar gör. Finns det ett samband?

**Räntorna höjs snabbt**, banker och kapitalister gör storvinster, på samma gång som hushållen går på knäna. Elstödet blir sekretessbelagt, för att ingen ska kunna se bidragen som uppvärmda pooler ger. Skatten sänks för de med lön över 40.000 i månaden, medan skatten på funktisbidraget höjs. Oberättigad höjning av priser ökar företagares vinst samt inflationen, men de som burit landet genom pandemin ska hålla tillbaka sina lönekrav. Är det konstigt att sköterskor lämnar jobbet?

**De tidigare liberala** och konservativa partierna i regeringen utför SD:s nationalistiska politik. Det ökar politiker-

föraktet och det drabbar demokratin. Hat och hot ökar i samhället och tystnaden griper omkring sig. Kommer någon anständig människa att rösta på M, KD och L igen?

**Välkommen till 2023!**



FOTO: DICK LINDSTRÖM

**Göran Brante,** Ordförande





**TOTAL  
VÄGRA  
NATO  
KRIG &  
ANNAN  
SKIT**